Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад комбинированного вида № 83"Винни-Пух"

муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым

295001, РК, г. Симферополь, ул. Генерала Захарова, д.2/87 т. 27-54-06

ПРИКАЗ

Н о м е р
д о к у м е н т а

Д а т а
с о с т а в л е н и я

1 0 - О Д 0 9 .0 1 .2 0 2 0 г .

«О мерах по усилению антикоррупционной деятельности»

в целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по
противодействию коррупции в МБДОУ №83 «Винни-Пух»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых разместить
стенды:
- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения
(лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие
прозрачность нормативной базы.
- график и порядок приема граждан заведующим учреждения по личным вопросам
- опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте.

3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МДОУ№83 на
2020г.

4. Назначить комиссию из лиц, наделенных функциями по предупреждению
коррупционных действий в ДОУ.

5. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с приказом
Министерства образования РФ от 10.06.2003 №2994 «Об оказании платных
образовательных услуг в сфере общего образования».

Заведующий МБДОУ:
С приказом ознакомлены:

Душина Т.В.